

Handläggare
Carolina Tillborg
Telefon: 08-50829739

Till
Kommunstyrelsen

Remiss av Motion om ett odlingslyft för stadens förskolor

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/916

Sammanfattning av remissen

Motionärerna Ismail Ali och Claes Nyberg (båda C) föreslår att uppdra åt förskoleförvaltningen att ta fram en stadsövergripande plan för hur samtliga förskolor i staden ska ges möjlighet att bedriva odling som en del av den pedagogiska verksamheten.

Beredning

Kommunstyrelsen har remitterat *Motion om ett odlingslyft för stadens förskolor* till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget SISAB. Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en sammanfattande redovisning av dotterbolagets remissvar.

Koncernledningens synpunkter

Koncernledningen anser i likhet med SISAB att det både finns och kan främja engagemang hos förskoleverksamheter genom att skapa möjligheter till odling. SISAB skapar idag, utifrån beställning från respektive stadsdel, förutsättningar för verksamheterna att bedriva odling, men påtalar vikten av att det krävs ett engagemang och kunskap hos pedagoger för att satsningar ska vara hållbar över tid.

Koncernledningen anser att stadens nya lekvärdesriktlinjer ger stöd i arbetet att främja odling och är ett viktigt verktyg för att säkerställa gröna gårdar.

Underremisser

SISABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:

SISAB ser möjlighet för förskolor som har friyta för odling att utveckla en köksträdgård. Att främja odling i stadens skolor och förskolor väcker stort engagemang och har pedagogisk potential och

därför förekommer odling på skolgårdar och förskolegårdar redan idag där verksamheten har haft detta som önskemål.

SISAB kan på beställning anlägga förutsättningar för odling där personal på skolor och förskolor är engagerade i att sköta odlingen samt säkerställa skötsel även under sommartid. Bolaget framhåller samtidigt vikten av att det behövs utbildning för pedagoger och kökspersonal för att odlingen ska fungera i praktiken. En ytterligare aspekt är att det krävs investering av kvalitativa och hållbara odlingslådor som håller över tid.

Stadens nya lekvärdesriktlinjer ger stöd i arbetet att främja odling ytterligare och blir ett viktigt verktyg framåt för att säkerställa gröna gårdar.

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2025-12-03